
  
Consiglio Nazionale delle Ricerche 
IRBIM - Istituto per le Risorse Biologiche e le Biotecnologie Marine 
Spianata S. Raineri, 86 - 98122 - Messina 
Tel +39 0906015411 e fax +39 090669007 
protocollo.irbim@pec.cnr.it 
C.F. 80054330586 - P.IVA 02118311006 

 

Messina 
Via S. Ranieri 86 

Ancona 
Largo Fiera della Pesca 1 

Lesina 
Via Pola 4 

Mazara del Vallo 
Via Vaccara 61 

98122 Messina 60125 Ancona 71010 Lesina (FG) 91026 Mazara del Vallo (TP) 
Tel. +39 090669007 
Fax  +39 090669007 

Tel. +39 071 207881  
Fax +39 071 55313 

Tel.  +39 0882 992702 
Fax  +39 0882 991352 

Tel. +39 0923 948966 
Fax +39 0923 906634 

  

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

Affidamento diretto per la fornitura di campioni di pescato delle flotte di pesca di base  nel litorale 
meridionale della Sicilia GSA 16 e relativi dati sulle catture ed imbarco di osservatori a bordo nell’ambito del 
PLRNDA 2017-19 annualità 2019 (3° e 4° sem.2019) –Campbiol- Comm. Europea C(2016) 8906/2017-Re. UE 
n. 508/2014    

           CUP: J82F17000000007  NUMERO GARA 7459744   

Lotto 1 CIG: 7936734018 Lotto 2 CIG: 7936743783 

Lotto 3 CIG: 7936749C75 Lotto 4 CIG: 7936762731 

 
IL DIRETTORE f.f. 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del Presidente n. 93, prot. 
AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università̀ e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore in data 1 agosto 2018; 
 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del CNR, emanato con provvedimento n. 014 del Presidente 
di cui al prot. AMMCNT-CNR n.0012030/2019 del 18/02/2019, entrato in vigore a far data dal 01/03/2019; 
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con 
decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034 e pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005, ed in particolare l’art. 59 titolato “Decisione di 
Contrattare” della Parte II - Titolo I che disciplina l’attività contrattuale. 
 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori 
nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture ” pubblicato nel supplemento ordinario alla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana n. 91 del 19 aprile 2016 – Serie generale; 
 
VISTO il Piano di Lavoro per la Raccolta Dati nel Settore della Pesca e dell’Acquacoltura 2017-2019; 
 
VISTA la Determina a contrarre a contrarre prot. IRBIM n.3820 del 11.06.2019  

VISTO l’ Avviso per richiesta di preventivi (suddivisi per lotti) pubblicato sul sito istituzionale CNR www.urp.cnr.it. 
Prot IRBIM n. 3836 dell’11/06/2019. 

VISTO che hanno presentato preventivo, per quanto richiesto in oggetto, n. 5  operatori economici: 

LOTTO 1 Operatore economico GANCITANO PESCA SRL e OP TRAPANI 

LOTTO 2 Operatore economico GANCITANO PESCA SRL  

LOTTO 3 Operatore economico ORO AZZURRO di Ignazio Piazza 

LOTTO 2 Operatore economico MEDITERRANEO SOCIETA’ COOP 

CONSIDERATO che l’Operatore economico GANCITANO PESCA srl è stato escluso dal Lotto 1 poiché non in 

http://www.urp.cnr.it/


     
Messina 
Via S. Ranieri 86 

Ancona 
Largo Fiera della Pesca 1 

Lesina 
Via Pola 4 

Mazara del Vallo 
Via Vaccara 61 

 

98122 Messina 60125 Ancona 71010 Lesina (FG) 91026 Mazara del Vallo (TP)  
Tel. +39 090669007 
Fax  +39 090669007 

Tel. +39 071 207881  
Fax +39 071 55313 

Tel.  +39 0882 992702 
Fax  +39 0882 991352 

Tel. +39 0923 948966 
Fax +39 0923 906634 

 

p. 2/2 

possesso del requisito richiesto nell’Avviso (Presenza documentata di una Sede operativa nel Comune/i 
afferente/i a ciascun Lotto per il quale si partecipa), mentre gli altri partecipanti hanno soddisfatto questo 
requisito 

CONSIDERATO che, utilizzando gli indicati criteri di selezione, sono state individuate le offerte degli 
operatori economici1 è stata proposta dal RUP la seguente aggiudicazione, prot IRBIM 4685 del 
05/07/2019: 

LOTTO 1 Operatore economico OP TRAPANI  al prezzo di € 10.900  oltre IVA; 

LOTTO 2 Operatore economico GANCITANO PESCA SRL al prezzo di € 12.000 oltre IVA; 

LOTTO 3 Operatore economico ORO AZZURRO di Ignazio Piazza al prezzo di € 7.400 oltre IVA; 

LOTTO 4 Operatore economico MEDITERRANEO SOCIETA’ COOP  al prezzo di € 8.764 oltre IVA; 

RITENUTO che: 
• L’offerta di ogni singolo Lotto soddisfa i principi di proficuità e congruità nonché i principi di cui all’art. 

30 del D.Lgs. 50/2016; 
• La procedura di affidamento individuata persegua gli obiettivi di economicità, efficacia, tempestività 

e correttezza dell’azione amministrativa e di semplificazione del procedimento amministrativo; 

VISTI gli Art. 32 e 33 del D.LGS. 50/2016; 

CONSIDERATO che sono stati effettuati i controlli ai sensi dell’art 80 del D.Lgs. 50/2016, attraverso il 
sistema AVCPass e che hanno dato esito positivo della verifica del possesso dei prescritti requisiti ai sensi 
dell’Art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i;  

CONSIDERATO che è opportuno procedere con l’aggiudicazione; 

DETERMINA  
 
DI AGGIUDICARE, ai sensi dell’Art. 32, comma 5, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i  la fornitura di campioni di 

pescato delle flotte di pesca di base nel litorale meridionale della Sicilia (GSA 16), con relativi dati sulle 

catture ed imbarco di osservatori a bordo nell’ambito del “Piano di Lavoro per la Raccolta Dati nel Settore 

della Pesca e dell’Acquacoltura 2017-2019 annualità 2019 (III e IV Trim.) – CAMPBIOL”.  Decisione della 

Commissione europea C(2016) 8906/2017 - Regolamento (UE) n.508/2014 alle ditte: 

1) OP TRAPANI       € 10.900  oltre IVA    ( LOTTO 1) 

2) GANCITANO PESCA al prezzo di    € 12.000 oltre IVA    ( LOTTO 2) 

3) ORO AZZURRO  di I. Piazza    € 7.400  oltre IVA     ( LOTTO 3) 

4) MEDITERRANEO SOCIETA’ COOP     €   8.764 ( oltre IVA    (LOTTO 4) 

DI DARE ATTO che l’Amministrazione procederà alla formalizzazione del rapporto contrattuale derivante dal 
presente provvedimento nel rispetto delle previsioni dettate dall’Art. 32, comma 8, del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i..  

Il Direttore f.f.  

dott Gian Marco LUNA 

                                                 
1 Sia nel caso di OdA sia nel caso di indagine informale nel mercato libero è necessario allegare copia elettronica dei prezzi rilevati. 


	IL DIRETTORE f.f.

		2019-07-09T16:33:39+0200
	Luna Gian Marco




